
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16843 Resolución 452/38386/2025, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
o la adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

La Resolución 452/38208/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o la adscripción como militar de complemento a las escalas de oficiales de los 
Cuerpos de Intendencia.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación, mediante 
las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
de Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en el lugar y fecha que a continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca, s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 18 de agosto 
de 2025, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 
de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza España, s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 18 de agosto 
de 2025, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 
de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110844

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



c) Ejército del Aire y del Espacio: Academia General del Aire, calle Coronel López 
Peña, s/n, San Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 18 de agosto 
de 2025, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 
de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2025.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Fernando Díaz García.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***8316** CAMARA SAN MARTIN, ALEJANDRO 228,413 Armada.

***5790** SANCHEZ GONZALEZ, SAMUEL 221,389 Ejército de Tierra.

***4120** GARCIA RUBIO, PABLO 218,598 Ejército del Aire y del Espacio.

***4294** GARCIA GARRIDO, MANUEL 208,185 Ejército de Tierra.

***1742** ASENSIO OTEIZA, MARTIN 201,752 Ejército de Tierra.

***1400** ANTUNEZ GUERRERO, RAFAEL 201,514 Ejército del Aire y del Espacio.

***4393** ESPINOSA LOPEZ, JOSE JAVIER 195,141 Armada.

***3209** MARTINEZ LUCAS, IGNACIO 195,119 Armada.

***1878** PRADO SAQUICELA, ROBERTO JULIO 193,843 Ejército de Tierra.

***5824** LOPEZ-PEREA CANTON, CARLOS JOSE 192,990 Armada.

***1562** PORTALES DURAN, LUIS 190,850 Ejército de Tierra.

***8510** MARIA GONZALEZ, ANGEL 187,769 Ejército del Aire y del Espacio.

***4535** COSO GONZALEZ, PABLO 185,509 Ejército del Aire y del Espacio.

***2625** OLMO GARCIA, MARIA DEL MAR 184,997 Armada.

***5719** MONTALVO LEAL, DOMINGO 184,791 Ejército de Tierra.

***7708** MUÑOZ DOMINGUEZ, JOSE JAVIER 183,708 Armada.

***4265** MENDEZ GARCIA, ADRIAN 182,689 Armada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110845

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***3224** GIL HIDALGO, JAVIER 179,158 Ejército de Tierra.

***5938** MARIÑO GARCIA, ANGEL 178,991 Ejército del Aire y del Espacio.

***4693** GOMEZ MARTINEZ, PABLO 178,546 Armada.

***3031** GUZMAN CAMBRON, ANA 178,185 Ejército de Tierra.

***9942** MONGE URTASUN, PABLO 177,201 Ejército del Aire y del Espacio.

***6290** FERNANDEZ CARNICERO, DANIEL 176,463 Ejército del Aire y del Espacio.

***2869** ORTEGA GARCIA, JOSE ANTONIO 176,143 Ejército de Tierra.

***7202** RIVAS CASTILLO, CELESTINO 176,098 Ejército de Tierra.

***0209** MAYO PIÑEIRO, ISMAEL 174,734 Ejército del Aire y del Espacio.

***1308** FUENTES DELGADO, CRISTIAN 173,011 Ejército del Aire y del Espacio.

***4017** MORENO FRESNEDA, JAIME 171,790 Ejército de Tierra.

***5256** SANCHEZ AGUILAR, ANTONIO 171,220 Ejército del Aire y del Espacio.

***9903** DOMINGUEZ FERNANDEZ, CLARA 169,316 Ejército de Tierra.

***5800** FERNANDEZ GALERA, LUCAS 166,859 Armada.

***3058** PARDO CUÑAT, SANTIAGO 166,321 Armada.

***2305** ALARCON SANZ, ARTURO 165,771 Armada.

***7181** AUÑON VIZCAINO, EMMA 165,247 Armada.

***5821** CABO CRUZ, JESUS 165,112 Armada.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***5692** SANCHO PASCUAL, JAVIER 181,619 Ejército del Aire y del Espacio.

***7350** CASTRO LEIS, RUBEN 177,014 Ejército del Aire y del Espacio.

***5937** FIERRO MARTINEZ, SERGIO 176,042 Ejército del Aire y del Espacio*.

***9317** LOPEZ RUIZ, ANTONIO MANUEL 167,024 Armada.

***4674** DIAZ ALGARRA, ARACELI 166,259 Ejército del Aire y del Espacio*.

***1477** SALGADO TORRES, CARLOS 159,140 Armada.

***6188** TROYANO BUTRAGUEÑO, FRANCISCO JOSE 150,731 Armada.

***6592** MEDINA CASTILLO, DAVID REY 145,220 Armada.

***6265** FERNANDEZ PIÑEIRO, LUIS CARLOS 143,643 Armada.

***0747** JIMENEZ CABRERA, SERGIO 143,462 Ejército de Tierra.

***9001** CALATAYUD FONCEA, SARA 139,847 Ejército de Tierra.

***1496** ARROYO AGREDA, LUCIA 124,950 Ejército de Tierra.
* Plaza cubierta en atención al dispongo tercero de la Resolución 452/38208/2025, de 8 de mayo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110846

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



1.3 Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***2465** MORALES BLANCO, JUAN ANTONIO 223,288 Ejército del Aire y del Espacio.

***1080** SORIANO MORENO, SERGIO 218,402 Ejército del Aire y del Espacio.

***0634** PISERRA GUERRA, PABLO 201,796 Ejército de Tierra.

***3513** FERNANDEZ RODRIGUEZ, DANIEL 186,498 Ejército de Tierra*.

***3705** BERTI ALVAREZ, FACUNDO 175,866 Ejército de Tierra*.

***0732** TORAN SIERRA, JORGE TOMAS 167,090 Armada.

***9166** BRU FERRANDIS, CARLOS 151,010 Armada.

***4618** ALCALDE GONZALEZ, ELOISA 143,576 Armada.

***4154** FERNANDEZ CELDRAN, CRISTINA 143,500 Armada.

***4290** MARTIN VILLENA, RICARDO 138,896 Armada.
* Plaza cubierta en atención al dispongo tercero de la Resolución 452/38208/2025, de 8 de mayo.

2. Militar de complemento

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***6513** MARTINEZ MORENO, PEDRO 165,057 Ejército del Aire y del Espacio.

***3678** PANTIN FUERTES, JOSE MARIA 165,028 Armada.

***1745** ROMERO CANO, IGNACIO 164,776 Ejército de Tierra.

***4127** ORTEGA DE LA CASA, GONZALO 162,247 Ejército de Tierra.

***6628** VERDU PEREZ, MARIA INMACULADA 161,003 Ejército del Aire y del Espacio.

***9985** PEREZ PLAZA, RAQUEL 154,407 Ejército de Tierra.

***3242** CARO GARCIA, MANUEL 152,681 Ejército de Tierra.

***5634** LOPEZ VAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER 149,862 Armada.

***8153** LLINARES CRESPO, LAURA 148,115 Armada.

***1513** PEREZ SANJURJO, HUGO 147,723 Ejército de Tierra.

***9906** FERNANDEZ JIMENEZ, FRANCISCO 147,507 Ejército de Tierra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110847

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-13T17:04:57+0200




